ПРОТОКОЛ №4
заседания Общественной палаты Ливенского района Орловской области

Дата проведения: 24 июня 2015 года.
Время проведения: 16:00 ч.
Место проведения: г. Ливны,
ул. Курская д.14

Всего присутствовало 9 членов Общественной палаты Ливенского района из 15. Кворум имеется, Общественная палата правомочна начать свою работу.

Приглашенные:
- руководители органов местного самоуправления Ливенского района и сельских поселений, заместители главы администрации района, начальники управлений и отделов администрации района, представители общественных организаций.

УТВЕРЖДЕНА ПОВЕСКА ДНЯ:

1. О проведении Дня Ливенского района.
2. О работе с ветеранами ВОВ и тружениками тыла.
3. О работе по благоустройству братских захоронений на территории Ливенского района.
4. О мероприятиях, проводимых управлением культуры и архивного дела администрации Ливенского района в рамках года литературы.
5. О подготовке летней оздоровительной компании 2015 года.
6. О работе отдела по делам молодёжи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района, в рамках празднования  70-летия Победы в Великой Отечественной войне.
7. О работе органов местного самоуправления в рамках 136-ФЗ.
8. О шефстве над одним из памятников или мемориалов, посвященных Победе в Великой Отечественной войне, расположенным на территории Ливенского района .
9. Об организации мониторинга своевременности и эффективности исполнения муниципальными служащими предусмотренных законом процедур, обеспечивающих повышение степени самозанятости населения и развития малого бизнеса в Ливенском района.
10. О посещении пункта временного размещения граждан Украины в д. Петровка Ливенского района.

По первому вопросу слушали: заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В. А Фирсова, который предоставил информацию по проведению Дня района.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» единогласно.

По второму вопросу слушали: заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В. А Фирсова, который доложил о работе с ветеранами ВОВ и тружениками тыла.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» единогласно.

По третьему вопросу слушали: заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам В. А Фирсова по вопросу о работе по благоустройству братских захоронений на территории Ливенского района.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» единогласно.

По четвёртому вопросу слушали: директора МБУ «ЦМБ им. А.С. Пушкина» Е. А. Рыбину, которая предоставила информацию о мероприятиях, проводимых управлением культуры и архивного дела администрации Ливенского района в рамках года литературы.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» единогласно.
По пятому вопросу слушали: ведущего специалиста управления образования администрации Ливенского района И. В. Пчельникову по вопросу о подготовке летней оздоровительной компании 2015 года.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» единогласно.

По шестому вопросу слушали: и.о. начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района О.В. Анисимову по вопросу о работе отдела в рамках празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной войне.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» единогласно.

По седьмому вопросу слушали: начальника отдела правового обеспечения администрации Ливенского района И. В. Донских по вопросу о работе органов местного самоуправления в рамках 136-ФЗ.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» единогласно.
Обсудив письмо Департамента внутренней политики Орловской области № ДЗ-748 от 18 мая 2015 года (8,9 и 10 вопросы) РЕШИЛИ: 1. Закрепить за Общественной палатой братское захоронение в селе Сергиевское Ливенского района. 2. Организовать мониторинг своевременности и эффективности исполнения муниципальными служащими предусмотренных законом процедур, обеспечивающих повышение степени самозанятости населения и развития малого бизнеса в Ливенском районе. 3. Организовать посещение пунктов временного размещения граждан Украины, временно пребывающих на территории Ливенского района.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» единогласно.

Замечаний по ведению заседания Общественной палаты Ливенского района Орловской области не поступало.

Председатель палаты						В.Н. Дворецкий

Ответственный секретарь
Общественной палаты						К.Н. Зубцова